
ตารางเปรยีบเทยีบผลการสอบ O-NET ชว่งชัน้ที ่3 (ม.3) 

จ านวน 8 กลุ่มสาระวชิา 

ของสถานศกึษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 

2552-2556 

โรงเรียนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

 

ล าดบั 

 

วชิา 

รอ้ยละผู้ไดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 
ปี

การศกึษา 

2552 

ปี

การศกึษา 

2553 

ปี

การศกึษา 

2554 

ปี

การศกึษา 

2555 

ปี

การศกึษา 

2556 

1. ภาษาไทย 47.95 47.83 43.86 43.14 40.74 

2. คณิตศาสตร์ 39.73 17.39 35.09 43.14 31.48 

3. วิทยาศาสตร์ 31.50 34.78 17.54 29.41 33.33 

4. สังคมศึกษา 38.36 26.09 31.58 35.29 46.30 

5. สุขศึกษา 65.75 36.96 70.18 54.90 66.67 

6. ศิลปะ 41.10 63.04 42.11 35.29 50.00 

7. การงาน

อาชีพ 

47.95 67.39 
56.14 45.10 42.59 

8. ภาษาอังกฤษ 45.21 21.74 26.32 39.22 27.78 

เฉลี่ย 44.69 39.40 40.35 40.69 42.36 

 

 

 

 

 

 

 



ตารางเปรยีบเทยีบผลการสอบ O-NET ชว่งชัน้ที ่4 (ม.6) 

จ านวน 8 กลุ่มสาระวชิา 

ของสถานศกึษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 

2552-2556 

โรงเรียนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

 

ล าดบั 

 

วชิา 

รอ้ยละผู้ไดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 
ปี

การศกึษา 

2552 

ปี

การศกึษา 

2553 

ปี

การศกึษา 

2554 

ปี

การศกึษา 

2555 

ปี

การศกึษา 

2556 

1. ภาษาไทย 27.08 17.07 29.27 17.07 39.22 

2. คณิตศาสตร์ 8.33 26.19 17.07 9.76 19.61 

3. วิทยาศาสตร์ 16.67 14.29 9.76 19.51 21.57 

4. สังคมศึกษา 20.83 21.43 17.07 17.07 15.69 

5. สุขศึกษา 39.58 66.67 51.22 48.78 43.14 

6. ศิลปะ 41.67 26.19 34.15 14.63 31.37 

7. การงาน

อาชีพ 

29.17 28.57 
39.02 24.39 37.25 

8. ภาษาอังกฤษ 16.67 9.52 14.63 4.88 1.96 

เฉลี่ย 25.00 26.24 26.52 19.51 26.23 

 

(ท่ีมาข้อมูล : สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การ

มหาชน)) 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่3 (ม.3) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2552 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 35.32 73 35 47.95 

2. คณิตศาสตร์ 26.01 73 29 39.73 

3. วิทยาศาสตร์ 29.13 73 23 31.50 

4. สังคมศึกษา 39.67 73 28 38.36 

5. สุขศึกษา 56.67 73 48 65.75 

6. ศิลปะ 32.93 73 30 41.10 

7. การงาน

อาชีพ 

33.83 73 35 47.95 

8. ภาษาอังกฤษ 22.50 73 33 45.21 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 44.69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่4 (ม.6) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2552 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 46.41 48 13 27.08 

2. คณิตศาสตร์ 28.50 48 4 8.33 

3. วิทยาศาสตร์ 30.99 48 8 16.67 

4. สังคมศึกษา 35.96 48 10 20.83 

5. สุขศึกษา 45.34 48 19 39.58 

6. ศิลปะ 37.71 48 20 41.67 

7. การงาน

อาชีพ 

32.94 48 14 29.17 

8. ภาษาอังกฤษ 23.93 48 8 16.67 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 25.00 

 

จ านวนรอ้ยละผูไ้ดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง ระดบัชัน้ ม.3 และ ม.6 

= 34.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่3 (ม.3) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2553 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 42.76 46 22 47.83 

2. คณิตศาสตร์ 24.15 46 8 17.39 

3. วิทยาศาสตร์ 29.13 46 16 34.78 

4. สังคมศึกษา 40.80 46 12 26.09 

5. สุขศึกษา 71.92 46 17 36.96 

6. ศิลปะ 28.43 46 29 63.04 

7. การงาน

อาชีพ 

47.02 46 31 67.39 

8. ภาษาอังกฤษ 16.15 46 10 21.74 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 39.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่4 (ม.6) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2553 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 42.55 41 7 17.07 

2. คณิตศาสตร์ 14.93 42 11 26.19 

3. วิทยาศาสตร์ 30.85 42 6 14.29 

4. สังคมศึกษา 46.48 42 9 21.43 

5. สุขศึกษา 62.82 42 28 66.67 

6. ศิลปะ 32.58 42 11 26.19 

7. การงาน

อาชีพ 

43.64 42 12 28.57 

8. ภาษาอังกฤษ 19.17 42 4 9.52 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 26.24 

 

จ านวนรอ้ยละผูไ้ดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง ระดบัชัน้ ม.3 และ ม.6 

= 32.82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่3 (ม.3) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2554 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 48.07 57 25 43.86 

2. คณิตศาสตร์ 32.04 57 20 35.09 

3. วิทยาศาสตร์ 32.15 57 10 17.54 

4. สังคมศึกษา 42.69 57 18 31.58 

5. สุขศึกษา 50.83 57 40 70.18 

6. ศิลปะ 43.46 57 24 42.11 

7. การงาน

อาชีพ 
47.25 57 32 

56.14 

8. ภาษาอังกฤษ 30.45 57 15 26.32 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 40.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่4 (ม.6) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2554 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 41.83 41 12 29.27 

2. คณิตศาสตร์ 22.67 41 7 17.07 

3. วิทยาศาสตร์ 27.86 41 4 9.76 

4. สังคมศึกษา 33.35 41 7 17.07 

5. สุขศึกษา 54.57 41 21 51.22 

6. ศิลปะ 28.50 41 14 34.15 

7. การงาน

อาชีพ 
48.67 41 16 

39.02 

8. ภาษาอังกฤษ 21.75 41 6 14.63 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 26.52 

 

จ านวนรอ้ยละผูไ้ดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง ระดบัชัน้ ม.3 และ ม.6 

= 33.44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่3 (ม.3) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2555 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 54.45 51 22 43.14 

2. คณิตศาสตร์ 26.92 51 22 43.14 

3. วิทยาศาสตร์ 35.33 51 15 29.41 

4. สังคมศึกษา 47.08 51 18 35.29 

5. สุขศึกษา 56.64 51 28 54.90 

6. ศิลปะ 43.28 51 18 35.29 

7. การงาน

อาชีพ 
47.35 51 23 

45.10 

8. ภาษาอังกฤษ 28.68 51 20 39.22 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 40.69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่4 (ม.6) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2555 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 47.11 41 7 17.07 

2. คณิตศาสตร์ 22.66 41 4 9.76 

3. วิทยาศาสตร์ 33.04 41 8 19.51 

4. สังคมศึกษา 36.22 41 7 17.07 

5. สุขศึกษา 53.66 41 20 48.78 

6. ศิลปะ 32.71 41 6 14.63 

7. การงาน

อาชีพ 
45.71 41 10 

24.39 

8. ภาษาอังกฤษ 22.07 41 2 4.88 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 19.51 

 

จ านวนรอ้ยละผูไ้ดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง ระดบัชัน้ ม.3 และ ม.6 

= 30.09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่3 (ม.3) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2556 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 44.21 54 22 40.74 

2. คณิตศาสตร์ 25.41 54 17 31.48 

3. วิทยาศาสตร์ 37.91 54 18 33.33 

4. สังคมศึกษา 39.34 54 25 46.30 

5. สุขศึกษา 58.27 54 36 66.67 

6. ศิลปะ 43.62 54 27 50.00 

7. การงาน

อาชีพ 
44.41 54 23 

42.59 

8. ภาษาอังกฤษ 30.31 54 15 27.78 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 42.36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการสอบ O-NET ช่วงชัน้ที ่4 (ม.6) จ านวน 8 กลุ่มสาระวิชา 

ของสถานศึกษาระดบัขัน้พืน้ฐาน ประจ าปกีารศกึษา 2556 

โรงเรยีนกฬีาจงัหวดัชลบรุี 

 

ล าดบั วิชา ขดีจ ากดั

ลา่ง 

จ านวน

ผูเ้ขา้

สอบ

ทั้งหมด 

 

จ านวนผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

รอ้ยละผู้

ได้

คะแนน>=

ขดีจ ากดั

ลา่ง 

1. ภาษาไทย 49.20 51 20 39.22 

2. คณิตศาสตร์ 20.43 51 10 19.61 

3. วิทยาศาสตร์ 30.44 51 11 21.57 

4. สังคมศึกษา 32.98 51 8 15.69 

5. สุขศึกษา 61.98 51 22 43.14 

6. ศิลปะ 28.97 51 16 31.37 

7. การงาน

อาชีพ 
49.93 51 19 

37.25 

8. ภาษาอังกฤษ 25.30 51 1 1.96 

เฉลี่ยรอ้ยละผูไ้ด้คะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง 26.23 

 

จ านวนรอ้ยละผูไ้ดค้ะแนน>=ขดีจ ากดัลา่ง ระดบัชัน้ ม.3 และ ม.6 

= 34.29 

 

 

 


